
Projekt

z dnia  12 października 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXVII/ ... /2017
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 25 października 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. Jarosława Iwaszkiewicza 
w Sępólnie Krajeńskim

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15 oraz art.40 ust.2  pkt 2 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2017 r. poz. 1875 ) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U z 2012 poz. 406, z 2014 r. poz.423, z 2015 r. 
poz. 337 i 1505 oraz z 2016 r. poz. 1020 ) a także art. 15 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach ( Dz. 
U z 2012 r.poz.642, ze zm.)uchwala się co następuje:

§ 1. W załączniku do  uchwały nr XXV/180/2016 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 
26 października 2016 roku w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. Jarosława Iwaszkiewicza 
w Sępólnie Krajeńskim, w dziale III statutu Organy Biblioteki i jej organizacja , po § 15 dodaje  się § 15a  
w brzmieniu :

„§ 15a. 

1. Przy Bibliotece może działać Społeczna Rada Biblioteczna, zwana dalej Radą, która jest organem 
opiniodawczym i doradczym Dyrektora w zakresie działalności Biblioteki.

2. W skład Rady wchodzi 10 członków powołanych przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii zespołu 
pracowników Biblioteki, w szczególności dysponujących wiedzą o regionie, w zakresie prowadzenia 
i organizowania działalności kulturalnej i edukacyjnej.

3. Cele, zadania i tryb pracy Rady określa regulamin, który uchwala Rada na swoim pierwszym 
posiedzeniu.

4. Członkowie Rady powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego Rady oraz jego Zastępcę. 
Przewodniczący Rady kieruje jej pracami i reprezentuje ją na zewnątrz.

5. Rolę sekretarza rady pełni pracownik Biblioteki wyznaczony przez Dyrektora. Sekretarz rady nie jest 
członkiem Rady.

6. Członkowie Rady powoływani są na okres  2 lat.

7. Za udział w pracach Rady nie przysługuje wynagrodzenie,  dieta ani zwrot kosztów”.

§ 2.  .Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia .

Id: 4EFE0F06-11DE-4432-A799-3D6BB5753605. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XXV/180/2016 z dnia 26 października 2016 roku Rada Miejska w Sępóln Krajeńskim nadała
Bibliotece Publicznej im. Jarosława Iwaszkiewicza w Sępólnie Krajeńskim aktualny statut, stanowiący
załącznik do w/w uchwały.

W związku z zamiarem wprowadzenia partycypacyjnego i  nowoczesnego modelu zarządzania instytucją
kultury, polegającego na planowaniu działań Biblioteki poprzez tworzenie rady społecznej składającej się
z mieszkańców lokalnej społeczności ,która będzie organem opiniodawczym i doradczym Dyrektora,
uzasadnione jest podjęcie podmiotowej uchwały .

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 11 października 2017 roku i  został zaopiniowany pozytywnie.

Id: 4EFE0F06-11DE-4432-A799-3D6BB5753605. Projekt Strona 1




